

# Silverrudders ældste deltager frygter ikke turen rundt om Fyn

---

## Detaljer

Oprettet: Fredag, 18. september 2015 11:50



Af: Christina Mia Vinter

Det kræver både mands- og kvindemod at tage kampen op mod elementerne og sejle Silverrudder – Challenge of the Sea. Det er en hård kapsejlad, og mange af deltagerne fortæller op til starten, at de har forberedt sig både mentalt og gjort båden klar til kapsejladsen rundt om Fyn.

Men hvis man spørger Egon Hansen, der med sine 81 år er Silverrudders ældste deltager, har han faktisk ikke gjort det store for at forberede sig til trods for, at det er første gang, han deltager i Silverrudder.

”Jeg er jo vant til at klare mig selv, har sejlet i mange år, mange forskellige steder og både om natten og om dagen”.

Han har sejlet kapsejladsen Fyn Rundt 15 gange før, og det tror han bestemt er en fordel:

”Nu har jeg været Fyn Rundt mange gange, så jeg ved, hvor jeg skal bevæge mig henne,” siger han.

Ikke nok med at Egon Hansen kender farvandet rundt om Fyn, så er han også forberedt, hvis vejret viser sig fra sin voldsomme side. Han har gennem årene været ude for mange intensive vejsituationer:

”Eksempelvis i sommer da der var et kraftigt lavtryk, var jeg på vej til Bornholm. Det blæste meget, og jeg var ude i nogle enorme bølger, og der splittede jeg mit forsejl ad.”

Men selvom Egon Hansen pludselig stod uden forsejl, tog han situationen med ro og løste problemet, så godt han kunne.

”Så satte jeg storsejlet op med to reb, og så sejlede jeg med det. Der var det rigtig dårligt vejr og det blæste nok 24-25 sekundmeter.”

Egon Hansen fortæller, at han aldrig bliver særligt påvirket af vejret, selvom det er slemt, fordi han stoler på sin båd.

”Man skal være en lille smule kold, fordi man ikke skal være nervøs for noget som helst, og i stedet stole på det materiel, man har.”

Egon Hansen tror i hvert fald ikke, at hans alder er nogen ulempe, da den har beriget ham med meget sejlererfaring, og han er vant til at holde sig vågen, så manglende søvn bliver heller ikke et problem. Men selvom han stoler på sin egen og bådens kunnen, så har han ikke sat næsen op efter sejren:

”Jeg håber, at jeg kommer hele vejen rundt,” fortæller han og forklarer, at der er mange både, som er meget lettere og hurtigere end hans.

”Jeg vil jo håbe, at jeg ligger forrest i det felt, jeg er med i. De hurtige både, kan jeg ikke følge med, men både på min størrelse og vægtklasse, dem tror jeg godt, jeg kan følge med.”

Egon Hansen sejler i en Albin Alpha, der indgår i klassen Kølbåd lille, og efter 4,5 time på vandet ligger han i den bagerste del af sit felt ud for Kerteminde.